担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 5,892,011,773.80

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,531,606,258.47

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,531,606,258.47

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.58

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
121,329,145.38

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 213,877,429.80

上述三项担保金额合计（C+D+E） 318,263,861.85

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022 年年度报告

53/167

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

54/167

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份

293,190,042 57.3398 111,045,100   111,045,100 404,235,142 64.9514

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

293,190,042 57.3398 103,392,039   103,392,039 396,582,081 63.7217

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

4、外资持股   7,653,061   7,653,061 7,653,061 1.2297

其中：境外

法人持股

  7,653,061   7,653,061 7,653,061 1.2297

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

218,129,958 42.6602   218,129,958 35.0486

1、人民币普

通股

218,129,958 42.6602   218,129,958 35.0486

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

511,320,000 100 111,045,100   111,045,100 622,365,100 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022年 5月 20日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《2022 年度限制性

股票激励计划（草案）》及其摘要。公司以 2022年 6月 9日为本次激励计划的授予日，向符合条

件的激励对象授予限制性股票，授予价格为 3.10元/股，股票来源为公司向激励对象定向发行公

司A 股普通股。公司于2022年6月27日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了2022

年度限制性股票激励计划首次及预留部分首批授予限制性股票的登记工作，并获得了《证券变更

登记证明》，登记数量为 1104.51万股。本次发行后，新增有限售条件股份 1104.51 万股，公司

2022 年年度报告

55/167

总股本由 511,320,000 股变更为 522,365,100股，同时公司资本公积金相应增加。本次发行后，

原股东的股份数量不变，股份占比等比例摊薄。

(2)2021年 2月 4 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会会议，审议并通过与非公开发

行有关的议案，并授权董事会及其授权人士全权办理本次发行有关事宜。经中国证监会《关于核

准湖北东贝机集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许[2021] 2940 号）核准，2022

年 8月，公司非公开发行 100,000,000 股新股，并于 2022年 8月 19日获得中国登记结算有限公